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Lokal pensionärsråd 

Vård- och äldrenämnden 
Datum Onsdag den 3 maj 2023 
Tid Föreningarnas förmöte 09:00-10:00 
 Pensionärsrådsmöte: 10:00-12:00 
Plats Direktrisen plan 5, Ramnåsgatan 1 (Vård- och äldreförvaltningen) 
Deltagare Agneta Nero, SPF 

 Stefan Lindborg (V), ledamot från Vård- och äldrenämnden  
 Hans Gustafsson (KD), ledamot från Vård- och äldrenämnden  
 Stig Odlund, RPG  
 Rolf Bååth, FAS 
 Monica Golcher, SKPF  
 Eva-Kajsa Bäck, PRO 
 Maria Hallman, äldreombud Borås Stad 
 Maria Jonsson, förvaltningschef Vård- och äldreförvaltningen  
 Malin Länsberg, sekreterare  

1. Mötet öppnas  
Johan Wikander, ordförande i Vård- och äldrenämndens pensionärsråd, har 
lämnat återbud och därför öppnar Maria Jonsson, förvaltningschef, mötet. 
Mötet inleds med en presentationsrunda.   

2. Dagordningen godkänns (med ev. ändringar) 
Dagordningen godkänns med redovisade tillägg:  

Punkten Äldreombudet informerar läggs till  

Frågor som är aktuella under året, läggs under punkt 5.  

3. Val av vice ordförande 2023 
Agneta Nero väljs som vice ordförande för år 2023.  

Eftersom rådet har utsett vice ordförande, tar denna över mötet på grund av 
ordförandes frånvaro.  
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4. Mötestider 2023 
Nedan tider beslutas för hösten 2023:  
6 september,  klockan. 14:00-16:00 (förmöte för föreningarna 13:00-14:00)  
1 november, klockan. 10.00-12.00 (förmöte för föreningarna 09:00-10:00)  

5. Upplägg och planering 
Enligt reglementet ska råden ha minst fyra möten per år, varav ett av möten ska 
råden ges möjlighet att framföra prioriteringar till kommande års budet. Maria 
Jonsson föreslår därför att ett kortare möte i juni där rådet får information om 
budgeten samt ges möjlighet att ge synpunkter. Rådet bestämmer att detta möte 
sker den 15 juni, klockan 10.00-11.00 på Ramnåsgatan. Kallelse skickas ut vid 
senare tillfälle.  

Önskemål om mötesupplägg:  

30-45 minuter i slutet av varje möte för frågor samt framföra synpunkter  

Temamöten – Förslag   

Viktigt att rådet skickar in synpunkter och frågor till vice ordförande inför AU-
möte, så en bra planering kan läggas.  

I protokollet ska det framgå vem som framför vilken åsikt och vilken 
föreningar man representerar.  

Frågor från pensionärsrådet:   
I reglementet framgår det att råden ska behandla allmänna och övergripande 
frågor som berör personer med funktionsnedsättning och äldre personer inom 
kommunens ansvarsområden. Frågor i råden ska i första hand behandlas på 
planeringsstadiet. När SÄS byggde om entrén bjöd de in personer från 
pensionärsföreningarna för att delta och lämna synpunkter. Hur kommer det att 
fungera här och hur blir rådet delaktiga utifrån det som står i reglementet?  

Maria Jonsson svarar att det är en bra och viktig fråga som behöver sättas på 
agendan. Det finns ett antal givna ämne som nämnden behandlar under året 
och få med det till pensionärsrådsmötena. Ett exempel är lokalresursplanen. 

Utbildningsdagen för representanter i råden, pratades det om en ny hemsida för 
protokollen. Var finns denna sida?  

Maria Hallman svarar att fortfarande är under uppbyggnad och inväntar 
samtycke för att publicera namn på representanterna i råden. Det kommer att 
finnas en prenumerationsfunktion där man får ett mejl när protokollet 
publiceras.  

Frågor till kommande möten:  
Hur vill äldre bo i framtiden, vad finns för önskemål? Hur gick det med resan 
till Danmark för att kolla på generationsboende och vad blev resultatet? 

Stående punkt på mötena, vad händer i verksamheterna?  
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6. Information om Vård- och äldrenämndens verksamhet  
Förvaltningschef Maria Jonsson informerar om Vård- och äldrenämndens 
reglemente, styrande lagstiftningar, nämndens grunduppdrag, hur förvaltningen 
är organiserad och de olika ansvarsområdena.   

Identifierade utmaning som presenteras:  

Andelen äldre personer ökar 

Svårt att hitta medarbetare med rätt kompetens 

Låg utvecklingstakt i digitalisering och användning av välfärdsteknik 

Socioekonomiska olikheter mellan grupper 

Ofrivillig ensamhet bland äldre 

Mer specialiserad/avancerad vård i hemmet – förflyttning till den kommunala 
primärvården 

Fler personer med demenssjukdom 

Svårt att implementera kunskapsbaserade arbetssätt som leder till god kvalitet 
och effektivt användande av resurser 

Begränsade ekonomiska resurser 

Frågor från rådet:  
Hur går arbetet med ofrivillig ensamhet och hur man når ut till de som upplever 
ensamhet?  

Svar: Det finns mycket verksamhet på mötesplatserna som är bra för de som 
upplever ensamhet men kan vara en svårt att ta sig dit på egen hand första 
gången. Då kan man t ex. ta hjälp av seniorshälsokonsulenterna som kan möta 
upp och följa med på första besöket. Det arbetas just nu med att ta fram en 
broschyr om vart man kan vända sig om man upplever ofrivillig ensamhet. 
Broschyren kommer att placera ut på vårdcentralen, apotek, mötesplatser, 
kyrkan m.m. Där ska det finnas kontaktuppgifter till flera olika aktörer för att få 
hjälp och inte enbart kontaktinformation till kommunen.  

Det pågår ett arbete där seniorshälsokonsulenterna är ute och träffar de olika 
vårdcentralerna för att skapa bättre samarbeta och för att vårdcentralerna ska 
kunna hänvisa vidare till seniorhälsokonsulenterna och även kunna informera 
kort om deras arbete.  

Fritid- och folkhälsoförvaltningen skickar ut en seniorenkät i samband med 
välfärdsbokslutet var tredje år. Får man i den fylla i om det är den äldre själv 
eller en anhörig som fyller i enkäten?  
Maria Hallman tar med sig frågan och undersöker om det är möjligt.  

7. Äldreombudet informerar  
Maria Hallman, äldreombudet, informerade om förändringar i uppdraget:  

Framöver kommer äldreombudet att lämna arbetsuppgifter som utförs av andra 
delar av verksamheten och fokusera mer på att hjälpa individer som behöver 
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expertrådgivning. Bland annat släpper äldreombudet lotsfunktionen från 
seniorguiden och låter seniorhälsokonsulenterna ta över. Äldreombudet 
kommer att besvara samtal som berör frågor utanför uppdraget, men kommer i 
fortsättningen att hänvisa vidare till ansvarig verksamhet. 

8. Övriga frågor 
Agneta Nero, SPF ställer två frågor:  

Fråga 1: Hur fortskrider arbetet med trygghetslarmen med anledning av de 
brister som rapporterats.  

Maria Jonsson svarar att det är upphandlat en ny leverantör och trygghetslarm 
har installerats på våra särskilda boenden, där det har fungera bra. Det har varit 
svårare att få det att fungera korrekt i ordinärt boende där arbetssättet ser 
annorlunda ut. I ordinärt boende finns en hubb och som kopplas tillsamman 
med ett armband. Ljudkvalitén på larmen har varit bristfällig i vissa fall och som 
gjort att det är svårt att uppfatta larmet och därmed blir det svårt att prioritera 
ordningen. Det har medfört hög belastning på larmorganisationen och som kan 
skapa eventuella fördröjningar. Förvaltningen och Koncerniköp arbetar nu 
tillsammans med upphandlat leverantör för att hitta lösningar för att få det att 
fungera.  

Fråga 2:  
Hur ser semesterplaneringen ut? I Ulricehamn har det gjorts en speciell 
anställning för att personal under 18 år samt att det finns personal över 65 år.  

Maria Jonsson svarar att man tidigare mandatperioden pratat om personal över 
65 år på ett pensionärsråd och den frågan har tagits vidare. När det gäller 
personal under 18 år är det inte tillåtet att de arbetar under natt. Förvaltningen 
har i den mån det varit möjligt arbetat med yngre personal.  

Fram till vecka 16 har ungefär hälften av sommarbemanningen rekryterats och 
arbetet med rekrytering håller på under hela sommaren. Alla vikarier erbjuds 
månadsanställning men vill de hellre ha timanställning tillåter vi det.  

Det är större utmaningar med legitimerad personal där det kommer krävas 
bemanningsföretag för att bemanna över sommaren.   

Sommarrekryteringen ser överlag likadant ut som det gjorde föregående år. Det 
har varit svårt med rekryteringen i några år. Efter utvärderingen av förra 
sommaren uppdagas det att man behövde ta in fler personal för att kompetens 
varit längre och kan därmed inte bemanna på samma sätt som med ordinäre 
personal.  

Hur fungerar fast omsorgkontakt?  

Maria Jonsson svarar att det är en ny lagstiftning, tidigare kallades det för 
kontaktperson, men uppdraget har nu förtydligats. Den fasta omsorgskontakten 
ska vara undersköterska som är en skyddad yrkestitel. Verksamhetsområde 
hemtjänst har arbetat intensivt med detta och arbetet har påbörjats i god tid för 
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att kunna införa en trygg omsorgskontakt. Arbetet kommer följas upp lite 
längre fram.  

Planeras det att byggas fler vård- och omsorgsboende?  

Maria Jonsson svarar att det pågår ett arbete med byggnation av ytterligare ett 
vård- och omsorgsboende som planeras vara färdigställt till 2028. Där håller 
man på att leta efter tomt/mark. Ett tredje vård- och omsorgsboende har börjat 
diskuterats men där område inte är bestämt än.  

Just nu är det hårt tryck på platser på vård- och omsorgsboende samt 
korttidsplatser. Just nu köps korttidsplatser i Ulricehamn och planerar att göra 
det från fler kommuner om de har möjlighet. I samband med renovationen på 
korttidsboende på Bodagatan har det skapats korttidsplatser på vård- och 
omsorgsboende på Furuvägen, planen är att de sedan ska kunna nyttjas om 
extraplatser.  

Punkter om boendeformer och generationsboende sätts upp för att diskutera på 
ett senare möte.  

 

  

  

 

Underskrift 

Underskrift Underskrift 

Namnförtydligande Namnförtydligande 
Agneta Nero Maria Jonsson 
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